H. Ahmad Dahlan

yang mendirikan Muhammadiyah.
3
Organisasi-organisasi tersebut membangun

suatu iklim diskusi bagi pemikiran Islam dalam skala yang lebih luas dan

memunculkan kebutuhan akan pers Islam. Organisasi inilah yang merintis

majalah Suara Muhammadiyah sejak Januari 1915 M atau tahun 1333 H, 3

tahun setelah Muhammadiyah didirikan dan dideklarasikan (18 November

1912/18 Dzulhijah 1330 H).
4
Semula bernama Sworo Muhammadiyah dengan

persebarannya ke seluruh penjuru Nusantara dengan menggunakan bahasa

Melayu, berjasa menyatukan Nusantara Indonesia sebelum Sumpah Pemuda

diikrarkan oleh para pemuda di tahun 1928.
5

Suara Muhammadiyah sering disingkat menjadi SM. SM merupakan suatu